



Płacę podatki w Krakowie

2024-02-20

Zielona jak park, niebieska jak tramwaj, żółta jak budynek szkoły, czerwona jak odnowiony dach zabytkowej kamienicy i czarna jak asfalt na drodze - to tylko nieliczne barwy, o które możemy wzbogacić nasze miasto, płacąc podatki w Krakowie.

Po raz trzynasty rusza kampania, która ma zachęcić osoby mieszkające w Krakowie, aby tutaj rozliczyły swój podatek. Wpływy z tego tytułu to inwestycja w nasze najbliższe otoczenie, które dzięki tym środkom możemy rozwijać i ulepszać.

A jak to zrobić? Wystarczy w rocznym zeznaniu podatkowym zaktualizować adres faktycznego zamieszkania. Podatek PIT dzielony jest między samorządy i trafia do lokalnej wspólnoty, czyli do miejsca, w którym żyjemy, pracujemy, spędzamy czas wolny, i z którego usług i oferty korzystamy na co dzień.

Niebagatelne kwoty

W Krakowie kwota z wpływów PIT jest spora, gdyż stanowi około 1/4 rocznego budżetu miasta.

Na koniec 2022 roku wpływy z tego tytułu zasilily kasę miasta kwotą 2 mld 18 mln zł. Ta suma była możliwa dzięki 677 259 osobom, które rozliczyły podatek dochodowy w Krakowie. Jeden podatnik wniósł do miejskiego budżetu rocznie średnio prawie 3 tys. zł.

Warto wspomnieć, że w ostatnich trzech latach przybyło blisko 70 tys. dodatkowych podatników. Kraków wciąż ma jednak o kogo zabiegać, gdyż jest więcej mieszkańców niż osób rozliczających podatek w Krakowie. Miasto bowiem nadal może pochwalić się dodatnim saldem migracji.

Tylko w ostatnim roku nowi podatnicy wnieśli do kasy miasta ponad 31,5 mln zł.

Jak i gdzie się promujemy?

Z tego powodu Urząd Miasta Krakowa, przed terminem rozliczenia z fiskusem, przypomina mieszkańcom - tym nowym i tym, którzy odprowadzają jeszcze podatek w innych miejscowościach, ale mieszkają w Krakowie - że wpływy z PIT są ważne nie tylko dla rozwoju Krakowa, ale także dla utrzymania miejskich usług na wysokim poziomie.

Tegoroczna kampania prowadzona będzie od końca lutego do końca kwietnia przede wszystkim w sieci i w miejskich kanałach informacyjnych, w tym w mediach społecznościowych. W przestrzeni miasta pojawią się plakaty z hasłem „**Nadaj barw swojemu miastu. Płać podatki w Krakowie**”.

Będą one widoczne w postaci naklejek w tramwajach i autobusach MPK, będą wyświetlane także na ekranach w komunikacji miejskiej, a grafiki zobaczymy również na miejskich przystankach.

Jak zmienić urząd skarbowy?



Aby płacić podatki w Krakowie, nie trzeba być zameldowanym – wystarczy tu mieszkać. Zgodnie z przepisami prawa, miejscem rozliczania się osoby fizycznej jest właściwy urząd skarbowy według miejsca zamieszkania podatnika w dniu składania zeznania podatkowego.

W okresie rozliczeń podatkowych wystarczy wpisać w formularzu PIT krakowski adres zamieszkania oraz wskazać dane właściwego urzędu skarbowego.

W Krakowie funkcjonuje sześć urzędów skarbowych. O tym, który jest właściwy dla danej osoby, decyduje miejsce zamieszkania (dzielnica/ulica). W ustaleniu pomoże [wyszukiwarka](#), która przypisze do naszego adresu odpowiedni urząd skarbowy.

Warto wiedzieć, że o nowym adresie możemy poinformować urząd skarbowy także w dowolnym momencie roku. Służy do tego zgłoszenie aktualizacyjne ZAP-3 (za jego pomocą możemy zaktualizować m.in. miejsce zamieszkania, dane kontaktowe czy numer rachunku bankowego, na który realizowane są zwroty podatków). Wypełniony dokument podatek składa w urzędzie skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania – osobiście, pocztą tradycyjną lub elektronicznie.